

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	750 000		750 000	24,38		
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	750 000		750 000	24,38		
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	2 453 087	170 911	2 282 176	74,20	2 457 958	99,99
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	43 490		43 490	1,41	359	0,01
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	2 496 577	170 911	2 325 666	75,62	2 458 316	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	3 246 577	170 911	3 075 666	100,00	2 458 316	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	947 095	30,79	165 454	6,73
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-164 458	-5,34	511	0,02
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	782 637	25,45	165 964	6,75
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	2 288 724	74,41	2 288 213	93,08
TOTAL (III)	2 288 724	74,41	2 288 213	93,08
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 305	0,14	3 969	0,16
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéficiaires			170	0,01
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	4 305	0,14	4 139	0,17
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	3 075 666	100,00	2 458 316	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2022 (12 mois)	31/12/2021 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services								
Chiffres d'Affaires Nets								

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			18 358	100,00	5 944	100,00	12 414	208,85
Total des produits d'exploitation (I)			18 358	100,00	5 944	100,00	12 414	208,85
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			5 399	29,41	4 780	80,42	619	12,95
Impôts, taxes et versements assimilés								
Salaires et traitements			1 200	6,54	1 200	20,19		0,00
Charges sociales								
Dotations aux amortissements sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			5 000	27,24			5 000	N/S
Total des charges d'exploitation (II)			11 599	63,18	5 980	100,61	5 619	93,96
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			6 760	36,82	-37	-0,61	6 797	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés					707	11,89	-707	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					11	0,19	-11	-100,00
Total des produits financiers (V)					717	12,06	-717	-100,00
Dotations financières aux amortissements et provisions			170 911	930,99			170 911	N/S
Intérêts et charges assimilés								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements			307	1,67			307	N/S
Total des charges financières (VI)			171 218	932,66			171 218	N/S
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-171 218	-932,65	717	12,06	-171 935	N/S
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-164 458	-895,83	681	11,46	-165 139	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion							
Produits exceptionnels sur opérations en capital							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Total des produits exceptionnels (VII)							
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion							
Charges exceptionnelles sur opérations en capital							
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions							
Total des charges exceptionnelles (VIII)							
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)							
Participation des salariés (IX)				170	2,86	-170	-100,00
Impôts sur les bénéfices (X)							
Total des Produits (I+III+V+VII)	18 358	100,00	6 661	112,06	11 697	175,60	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	182 816	995,84	6 150	103,47	176 666	N/S	
RÉSULTAT NET	-164 458	-895,83	511	8,60	-164 969	N/S	
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>				
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	750 000		750 000	24,38		
272100 OBLIGATIONS	750 000		750 000	24,38		
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	750 000		750 000	24,38		
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	2 453 087	170 911	2 282 176	74,20	2 457 958	99,99
503000 OPCVM DIVERSIFIES	2 453 087		2 453 087	79,76	2 457 958	99,99
590000 PROV.DEPR.CPTE FINAN		170 911	-170 911	-5,55		
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	43 490		43 490	1,41	359	0,01
512400 ODDO BHF	43 490		43 490	1,41	359	0,01
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	2 496 577	170 911	2 325 666	75,62	2 458 316	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						

FONDS DOTATION Bibliothèque Nationale De France
BILAN ACTIF

page 6

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 28/06/2023

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2022				31/12/2021	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Écarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	3 246 577	170 911	3 075 666	100,00	2 458 316	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	947 095	30,79	165 454	6,73
102700 DOTATION INITIALE CONSOMPTIBLE	147 095	4,78	165 454	6,73
102900 DOTATIONS COMPLEMENTAIRES CONS	800 000	26,01		
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-164 458	-5,34	511	0,02
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	782 637	25,45	165 964	6,75
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	2 288 724	74,41	2 288 213	93,08
197100 FONDS DEDIES LEG PIGOTT	429 805	13,97	429 709	17,48
197200 FONDS DEDIES - LEG PVR	1 858 919	60,44	1 858 504	75,60
TOTAL (III)	2 288 724	74,41	2 288 213	93,08
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 305	0,14	3 969	0,16
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	4 305	0,14	3 969	0,16
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices			170	0,01
444000 ETAT IMPOT/LES BENEFF			170	0,01
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)
TOTAL(IV)	4 305	4 139
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	3 075 666	2 458 316

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2022 (12 mois)	31/12/2021 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services								
Chiffres d'Affaires Nets								

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			18 358	100,00	5 944	100,00	12 414	208,85
757000 QUOTE PART DOTATION CONSOMPTIB			18 358	100,00	5 944	100,00	12 414	208,85
Total des produits d'exploitation (I)			18 358	100,00	5 944	100,00	12 414	208,85
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			5 399	29,41	4 780	80,42	619	12,95
613200 LOCATIONS IMMOBILIER			307	1,67	296	4,98	11	3,72
614000 CHARG.LOCAT.& COPROP			460	2,51	443	7,45	17	3,84
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB			2 736	14,90	2 160	36,34	576	26,67
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO			1 809	9,85	1 809	30,43		0,00
622800 AUT.REMUNER.& HONORA			60	0,33	60	1,01		0,00
627000 SERV.BANCAIRES & ASS			27	0,15	4	0,07	23	575,00
627500 FRAIS S/EFFETS COMMI					9	0,15	-9	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés								
Salaires et traitements			1 200	6,54	1 200	20,19		0,00
641100 SALAIRES & APPOINTEM			1 200	6,54	1 200	20,19		0,00
Charges sociales								
Dotations aux amortissements sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			5 000	27,24			5 000	N/S
657100 BOURSES ACCORDEES			5 000	27,24			5 000	N/S
Total des charges d'exploitation (II)			11 599	63,18	5 980	100,61	5 619	93,96
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			6 760	36,82	-37	-0,61	6 797	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés					707	11,89	-707	-100,00
768000 AUTRES PRODUITS FINA					707	11,89	-707	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					11	0,19	-11	-100,00
767000 PROD.NET.CESS.VAL.PL					11	0,19	-11	-100,00
Total des produits financiers (V)					717	12,06	-717	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Dotations financières aux amortissements et provisions 686000 DOT.AMT PROV.CHARG F	170 911	930,99			170 911	N/S
	170 911	930,99			170 911	N/S
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements 667000 CHARG.NET CESS.VAL.P	307	1,67			307	N/S
	307	1,67			307	N/S
Total des charges financières (VI)	171 218	932,66			171 218	N/S
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-171 218	-932,65	717	12,06	-171 935	N/S
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-164 458	-895,83	681	11,46	-165 139	N/S
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X) 695100 IMPOTS STE TAUX DRT			170	2,86	-170	-100,00
			170	2,86	-170	-100,00
Total des Produits (I+III+V+VII)	18 358	100,00	6 661	112,06	11 697	175,60
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	182 816	995,84	6 150	103,47	176 666	N/S
RÉSULTAT NET	-164 458	-895,83	511	8,60	-164 969	N/S
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						